ANÓNIMA (EDELAP S.A.) interpuso recurso de Revocatoria contra la Resolución identificada como  RESOC-
2021-101-GDEBA-OCEBA (orden 28);

Que a través del citado acto administrativo se estableció: “…ARTÍCULO 1º. Sancionar a la EMPRESA
DISTRIBUIDORA LA PLATA SOCIEDAD ANÓNIMA (EDELAP S. A.), con una multa de Pesos novecientos
cuarenta y cuatro mil doscientos trece con 11/100 ($944.213,11), por incumplimiento al Deber de Información
para con este Organismo de Control, con relación al reclamo formulado por la usuaria Silvia Mabel TORRE,
por mala calidad de producto técnico (baja tensión) en el suministro NIS 3286917-01…” (orden 23);

Que conforme lo previsto en el artículo 89 de la Ley de Procedimiento Administrativo, el plazo para interponer